
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERAZIONE

*** COPIA ***
numero 7 del 29-04-2015

SEDUTA: straordinaria-urgente - CONVOCAZIONE: prima
OGGETTO:
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2015-2017 CON ALLEGATO SCHEMA DI
PROGRAMMA ANNUALE DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL'ANNO 2015

L'anno duemilaquindici addì ventinove del mese di Aprile con inizio alle ore 19:15 e in continuazione nella sala delle
adunanze Consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale.

Presiede STABILE MARIA che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello nominale riscontrando la validità della
seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE
FRANCESCO SINDACO Presente

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente
3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente
4 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente
5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente
6 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente
7 SANTORIELLO MICHELE CONSIGLIERE Presente
8 GALLO ELENA CONSIGLIERE Presente
9 STABILE MARIA CONSIGLIERE Presente

N° Cognome e Nome Carica Presenze
10 SPOLZINO NICOLA CONSIGLIERE Assente
11 DI DOMENICO ANGELA CONSIGLIERE Assente
12 FARINA OLGA CONSIGLIERE Presente

13 SANTARSIERE
ANTONIO CONSIGLIERE Presente

14 PINTO ERMINIA CONSIGLIERE Presente
15 COLUCCI GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente
16 GALIANO MICHELE CONSIGLIERE Assente
17 CARDANO LUIGI CONSIGLIERE Presente

PRESENTI: 14 - ASSENTI: 3

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GERARDI CARMELA che provvede alla redazione del presente verbale



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'articolo 128, del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 e s.m.i., nel quale si dispone
che gli Enti Pubblici, tra cui gli Enti Locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un
Programma Triennale dei Lavori Pubblici corredato di un Elenco dei Lavori da realizzare
nell'anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti;

RICHIAMATO il D.M. (Infrastrutture e trasporti) 9 giugno 2005 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 151 del 30 giugno 2005 recante ”Procedura
e schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e
dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 14, comma 11, della legge 11
febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni”;

VISTO che il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, con Decreto 11 novembre
2011, ha approvato la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori
pubblici;

DATO ATTO che con deliberazioni di Giunta comunale n. 6 del 30.01.2015,
modificata e integrata dalla deliberazione successiva n. 23 del 23.02.2015, esecutive ai
sensi di legge, sono stati adottati gli schemi di “Programmazione triennale” dei lavori
pubblici per il triennio 2015/2017 e “Elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2015”;

DATO ATTO che si è concluso il periodo di giorni 60 consecutivi di pubblicazione
del predetto schema di programma triennale e dell'elenco annuale, mediante affissione
all'Albo Pretorio, in ottemperanza del D.M. (Infrastrutture e trasporti) 9 giugno 2005;

CONSIDERATO che durante il periodo di pubblicazione e successivamente a tale
periodo non vi sono state osservazioni formalizzate e/o proposte di modifica al Piano
Triennale;

CONSIDERATO che per meglio adattare tale programma alle nuove esigenze esso
è stato integrato e modificato in alcuni punti;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.
Lgs 18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 128 del d.lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 21.12.1999, n. 554 (art. 13 e 14);

VISTO il D.M. (Infrastrutture e trasporti) 9 giugno 2005;



Dopo ampia ed esauriente discussione alla quale hanno partecipato i Consiglieri
Comunali Pinto, Garofalo,Cardano,Colucci, Ferrari, Santoriello, Galiano,Giordano, come
meglio risulta dalla trascrizione integrale degli interventi medesimi agli atti del Comune.

DATO ATTO che risultano presenti in aula n.16 consiglieri compreso il Sindaco, in
quanto durante la discussione sono entrati a far parte del Consesso i Consiglieri,Di
Domenico Angela e Galiano Michele;

CON VOTI favorevoli 11, contrari 5 (dichiarano di votare contro i consiglieri
Cardano,Colucci,Pinto, Santarsiere e Galiano), su 16 Consiglieri presenti e votanti,
compreso il Sindaco, resi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A
1. di approvare, come approva, l'allegato Programma triennale dei lavori pubblici per il

triennio 2014/2016, redatto dal Responsabile Area tecnica, secondo le disposizioni,
i criteri ed i metodi di classificazione di cui al D.M. (Infrastrutture e trasporti) 9
giugno 2005, il cui schema è stato adottato con atto deliberativo di Giunta comunale
n. 6 del 30.01.2015, modificata e integrata dalla deliberazione successiva n. 23 del
23.02.2015, dando atto che il medesimo integra le variazioni di cui in premessa;

2. di approvare inoltre l'allegato elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2015,
redatto in coerenza con le indicazioni dell'art. 4 del citato D.M. 09.06.2005;

3. di dare atto che lo schema del presente programma triennale e dell’elenco annuale
delle opere da realizzare, a seguito della sua adozione è stato preventivamente
pubblicato per 60 giorni consecutivi mediante affissione all’Albo Pretorio in
ottemperanza del D.M. (Infrastrutture e trasporti) 9 giugno 2005;

4. di disporre che il piano triennale e l’elenco annuale dei lavori da realizzare, sia
inviato dopo l’approvazione a cura del Funzionario Responsabile all’Osservatorio
dei Lavori Pubblici, nelle sue articolazioni organizzative, sulla base delle schede
tipo allegate al D.M. (Infrastrutture e trasporti) 9 giugno 2005;

PARERE:
Si esprime parere positivo, per quanto di
competenza, in ordine alla regolarità tecnica.
Li 24/4/2015

Si esprime parere positivo, per quanto di
competenza, in ordine alla regolarità contabile.
Li 24/4/2015_

IL Dirigente dell'Area Tecnica

f.to Ing. Attilio De Nigris

Il Dirigente Area Finanze

f.to Dr. Giuseppe Spolzino

Successivamente,stante l’assoluta urgenza a provvedere,

IL CONSIGLIO COMUNALE



Con voti favorevoli 11, contrari 5 (dichiarano di votare contro i Consiglieri

Cardano,Colucci,Pinto, Santarsiere e Galiano), su 16 Consiglieri presenti e votanti,

compreso il Sindaco, resi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO STABILE MARIA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GERARDI CARMELA

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescitta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li, 30/4/2015
Il Segretario Comunale

F.TO GERARDI CARMELA

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li,30/4/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


